
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	SHËNDETËSISË	DHE	MIRËQENIES	SOCIALE

INSPEKTORATI	SHTETËROR	SHËNDETËSOR

LISTË VERIFIKIMI PËR KLINIKAT DENTARE
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR KLINIKAT DENTARE

Emri i Subjektit:   

Drejtues teknik:   

Numri i përgjithshëm i personelit:   

Pajisje me burim rrezatimi:   

Në zbatim të ligjit nr. 9928, datë 09.06.2008 “Për shërbimin shëndetësor stomatologjik”, i ndryshuar, ligjit nr. 10107, datë
30.03.2009 “Për kujdesin shëndetësor në republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8025, datë 09.11.1995 “Për
mbrojtjen nga rrezatimet jo jonizuese”, i ndryshuar, ligjit nr. 7643, datë 02.12.1992 “Për inspektimin sanitar”, i ndryshuar,
ligjit nr. 15/2016 datë 10.03.2016 “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive”, i ndryshuar,
ligjit nr. 9636, datë 6.11.2006 “Për mbrojtjen e shëndetit nga produktet e duhanit”, i ndryshuar, vkm nr. 865, datë



24.12.2019 “Për mënyrën e kryerjes së procesit të akreditimit të institucioneve të kujdesit shëndetësor e përcaktimin e
tarifave dhe afateve kohore”, urdhrit nr. 580, datë 16.11.2012, “Për miratimin e rregullores për shërbimin e shëndetit oral
në Republikën e Shqipërisë”, udhëzuesi kombëtar “Administrimi i sigurt i mbetjeve spitalore” ministria e shëndetësisë, vkm
nr. 639 datë 07.09.2016, “Për përcaktimin e rregullave, të procedurave e të llojeve të testeve ekzaminuese mjekësore, që
do të kryhen në varësi të punës së punëmarrësit, si dhe të mënyrës së funksionimit të shërbimit mjekësor në punë”, urdhër
i ministrit të shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale nr. 369 datë 26.09.2017 “Për kontrollin mjekësor dhe lëshimin e librezës
shëndetësore”.

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Germa c, pika 2, neni
10, ligji nr. 9928, datë
09.06.2008; 
Urdhri nr. 580 datë
16.11.2012.

A ka leje ushtrimi të profesionit lëshuar nga
UMSH/USSH për drejtuesin teknik dhe
personelin stomatolog të punësuar në
kabinet/klinikë dentare?

 

2
Neni 6, ligji nr. 9928,
datë 09.06.2008.

A subjekti licencë nga QKB për “Shërbime
mjekësore parësore dhe/ose
stomatologjike”?

 

3

Pika 1, 2, neni 5, pika
1, 2, neni 7, ligji nr.
9928, datë 09.06.2008;
Urdhri nr. 580 datë
16.11.2012.

A disponon kabineti/klinika dentare kushtet
fizike për zhvillimin e aktivitetit?

 

4

Pika 5, neni 5, ligji nr.
9928, datë 09.06.2008;
Urdhri nr. 580 datë
16.11.2012.

A kryhet dezinfektimi i pajisjeve të punës
para dhe pas çdo seance?

 

5

Pika 6, neni 5, ligji nr.
9928, datë 09.06.2008;
Urdhri nr. 580 datë
16.11.2012.

A disponon kabineti /klinika dentare
autoklave për sterilizimin e instrumenteve të
punës?

 

6

Germa c, pika 1, neni
10, ligji nr. 9928, datë
09.06.2008; 
Urdhri nr. 580 datë
16.11.2012.

A disponon kabineti /klinika dentare
dokumentacionin vërtetues për sterilizimin e
instrumenteve të punës?

 

7

Germa g, pika 2, neni
10, ligji nr. 9928, datë
09.06.2008; 
Urdhri nr. 580 datë
16.11.2012.

A disponon kabinet/klinika dentare kartelat e
pacientëve?

 

8

Pika 4, neni 9, ligji nr.
9928, datë 09.06.2008;
Urdhri nr. 580 datë
16.11.2012.

A disponon kabinet/klinika dentare kutinë e
ndihmës së shpejtë?

 



9

Germa h, pika 2, neni
10, ligji nr. 9928, datë
09.06.2008; 
Urdhri nr. 580 datë
16.11.2012.

A disponon kabinet/klinika dentare listën e
çmimeve të afishuar dukshëm?

 

10
Pika 1, neni 21, ligji nr.
10463, datë
22.09.2011.

A ka subjekti dokument tip, “Kontratë për
administrimin e mbetjeve spitalore” e
institucionit shëndetësor prodhues të
mbetjeve spitalore me kompanitë e
licencuara nga Min. e Mjedisit?

 

11

Pika 1, neni 21, ligji nr.
10463, datë
22.09.2011; 
Pika 12, kreu VI, vkm
nr. 798, datë
29.9.2010; 
Pika 7.1, udhëzuesi
kombëtar
“Administrimi i sigurt i
mbetjeve spitalore”.

A bëhet ndarja në burim sipas shtojcës C të
Udhëzuesit Kombëtar “Administrimi i Sigurt
i Mbetjeve Spitalore”?

 

12

Pika 1, neni 21, ligji nr.
10463, datë
22.09.2011; 
Pika 12, kreu VI, vkm
nr. 798, datë
29.9.2010; 
Pika 7.2, udhëzuesi
kombëtar
“Administrimi i sigurt i
mbetjeve spitalore”.

A bëhet ambalazhimi dhe etiketimi siç duhet
i mbetjeve për të mundësuar identifikimin e
lehtë, duke përfshirë dhe informacionin mbi
burimin e gjenerimit?

 

13

Pika 1, neni 21, ligji nr.
10463, datë
22.09.2011; 
Pika 12, kreu VI, vkm
nr. 798, datë
29.9.2010; 
Pika 8.2.1, udhëzuesi
kombëtar
“Administrimi i sigurt i
mbetjeve spitalore”.

A bëhet sigurimi i zonave për magazinimin e
përkohshëm të sigurte dhe të siguruar të
mbetjeve spitalore?

 

14
Germa a, neni 3, ligji
nr. 8025, datë
09.11.1995.

A disponon kabinet/klinika dentare pajisje
me burim rrezatues?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



15
Neni 4, ligji nr. 8025,
datë 09.11.1995.

A disponon kabinet/klinika dentare Licencë
nga KMR-ja për ushtrimin e aktivitetit për
pajisjet me burim rrezatues?

 

16

Neni 10, ligji nr. 7643,
datë 02.12.1992; 
Udhëzimi nr. 510 datë
13.12.2011.

A ka objekti AktMiratim higjieno sanitar dhe
a përputhet ky dokument me aktivitetin
aktual të subjektit?

 

17
Germa d, pika 1, neni
6, ligji nr. 15/2016,
datë 10.03.2016.

A është kryer shërbimi DDD, dhe a
disponon subjekti certifikatën e këtij
shërbimi?

 

18
Neni 6, ligji nr.
15/2016, datë
10.03.2016.

A zbatohet marrja e masave të përgjithshme
për mbrojtjen nga sëmundjet infektive?

 

19

Neni 21, ligji nr. 7643,
datë 02.12.1992; 
Urdhër nr. 369 datë
26.09.2017.

A është personeli i pajisur me libreza
shëndetësore?

 

20

Germa a, neni 13, ligji
nr. 7643, datë
02.12.1992; 
Germa a, pika 1, pika
3, vkm nr. 639, datë
07.09.2016.

A është personeli i pajisur me raport mjeko-
ligjor (KML)

 

21

Germa b, neni 13, ligji
nr. 7643 datë
02.12.1992; 
Neni 6, ligji nr. 15/2016
datë 10.03.2016.

A furnizohet subjekti me ujë higjenikisht të
pastër?

 

22

Germa ç, neni 13, ligji
nr. 7643 datë
02.12.1992; 
Udhëzimi nr.510 datë
13.12.2011

A është personeli i pajisur me uniformat e
punës?

 

23
Neni 15, neni 16, ligji
nr. 9636, datë
06.11.2006.

A zbatohet ligji për mbrojtjen e shëndetit
nga produktet e duhanit?

 

24

Germa b, neni 13, ligji
nr. 7643 datë
02.12.1992; 
Udhëzimi ministrisë së
shëndetësisë nr.510
datë 13.12.2011

A është objekti i lyer, i ndriçuar, i ajrosur?  

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



INSPEKTORËT


